
MiTTWOCHS
SCHNITZELTAG

Jedes Schnitzel mit
pommes oder Wedges

nur mit pommes oder wedges erhältlich.

MI.

Nur 
12,90
EURO



2 bratheringe (ohne mittelgräte)
süß sauer marinade . doppelfilets . 
dazu kartoffelsalat

  8,90 €

SOMMER
Spezial

Fischer`s Fritze
fischt frische...

BratheringE

4 matjesfilet
mild gesalzen . zwiebeln . 
dazu kartoffelsalat

  8,90 €
MATJESFILETS

2 bismarkheringe (ohne mittelgräte)
in mild saurer marinade . doppelfilets 
dazu kartoffelsalat

  8,90 €
bismarkhering

2 matjesfilets . 2 bratheringe . 
1 bismarkhering
dazu kartoffelsalat

  9,90 €
Mixteller



Beilagen

wahlweise dazu

steakhouse pommes
wedges
frittierte bratkartoffeln
5 kroketten 
gemischte salatbeilage

ketchup
mayonnaise
kräuter dip
curry dip
knoblauch dip

inkl.
inkl.
inkl.
inkl.
+1,00 €

0,40 €
0,40 €
0,60 €
0,60 €
0,60 €

Salate

vorspeisen

SALATE

mediteraner schafskäse 
wahlweise scharf und gebacken mit 

- tomaten . zwiebeln . rosmarin

- jalapenos . sambal olek

- „griechischer art“ . oliven . peperonis

gemischter salat basic
frische blattsalate der saison
tomate . gurke . zwiebeln . paprika
gereicht mit dressing und brot

als hirten salat
gemischter salat basic (1.) mit einer 
hackfleischrolle 120g gefüllt mit frischkäse-
zubereitung . knoblauch . olive . peperonis

als sportler salat
gemischter salat basic (1.) mit hähnchen-
bruststreifen . gekochtes ei

als fitness salat
gemischter salat basic (1.) mit thunfisch 
oliven . gekochtes ei

als kleiner gemischter salat 
gemischter salat basic (1.) in klein

wahlweise als dressing
american dressing
joghurt-kräuter-dressing
balsamicoessig und olivenöl

  8,90 €

  7,90 €

   

   9,90 €

   9,90 €

   9,90 €

   6,40 €



schnitzel „wiener art“
dazu pommes

schnitzel „finale“
tomate . zwiebel . serrano schinken . mit 
käse überbacken . dazu pommes 

schnitzel „jäger art“
champignonrahmsauce . dazu pommes

schnitzel „grönegau“
überbacken mit röstzwiebeln und käse . 
dazu pommes

schnitzel „hawaii“
serrano-schinken . ananas . mit käse 
überbacken . dazu pommes

schnitzel Pfanne & Grill

heisse teller

currywurst „finale“ . 170g
currywurst . hausgemachte scharf-würzige 
currysoße . dazu pommes

currywurst „grönegau“ . 170g 
currywurst . hausgemachte scharf-würzige 
currysoße . röstzwiebeln . dazu pommes

jägerwurst . 170g 
grillbratwurst . champignonrahmsoße . 
dazu pommes

pulled turkey oder pork
auf frittierten bratkartoffeln
puten- oder schweinefleisch mind. 250g 
aus der oberschale mariniert . cocktail- 
oder knoblauchsoße . kleiner gemischter 
salat . dazu frittierte bratkartoffeln  

  7,60 €

  8,10 €

  8,60 €

10,90 €

nur mit pommes oder wedges erhältlich.
mittwochs Schnitzeltag

MI.

Nur 
12,90
EURO

Alle Schnitzel als
     schweineschnitzel paniert  200g
     hähnchenschnitzel paniert  180g
     gemüseschnitzel paniert (veggi ) 150g

  
  

13,90 €

15,90 €

15,90 €

14,90 €

15,90 €

  
  

12,90 €

14,90 €

14,90 €

13,90 €

14,90 €



Burger mit Pommes

burger

1. wähle deinEN pattie

     angus rind     200g
     crunchy chicken    200g
     gemüseschnitzel (veggi ) 150g

2. wähle deine Kombi

der „klassiker“ 
frischer salat . gurke . tomate . zwiebeln . 
hausgemachte burgersoße . dazu pommes

der „cheeseburger“
käse . frischer salat . gurke . tomate . 
zwiebeln . hausgemachte burgersoße . 
dazu pommes

der „feurige“ 
frischer salat . jalapeños . tomate . 
zwiebeln . feurige scharfe burgersoße . 
dazu pommes

der „grönegauer“

frischer salat . gurke . tomate . 
röstzwiebeln . hausgemachte burgersauce .
dazu pommes

  
  

11,80 €

12,30 €

12,30 €

11,80 €

  
  

10,80 €

11,30 €

11,30 €

10,80 €

Burger mit Pommes

burger

2. wähle deine Kombi

der „ei-burger“
frischer salat . gurke . tomate . zwiebeln . 
gebratenes ei . hausgemachte burgersoße .
dazu pommes

der „bacon-burger“
frischer salat . baconstreifen . gurke .
tomate . zwiebeln . hausgemachte
burgersoße . dazu pommes

der „hawaii-burger“
frischer salat . serrano-schinken . ananas
käse . gurke . tomate . zwiebeln .
hausgemachte burgersoße . dazu pommes

der „xxl-burger“
2 x pattie . frischer salat . 
gurke .  tomate . zwiebeln . hausgemachte 
burgersoße . dazu pommes

  
  

12,80 €

12,80 €

12,80 €

16,30 €

  
  

11,80 €

11,80 €

11,80 €

15,30 €



kleiner Hunger

fingerfood

6 hähnchen nuggets 
dazu pommes
knusprige hähnchen nuggets . 
dazu pommes

portion kibbeling
saftige fischfiletstücke . in knusprigem
backteig . inkl. dip nach wahl

portion calamares ringe
saftige tintenfischringe aus dem hoch-
wertigen illex argentinus. in knusprigem
backteig . inkl. dip nach wahl

frische steakhouse pommes

wedges
kartoffelspalten mit schale

frittierte bratkartoffeln

6 kartoffel kroketten

ketchup
mayonnaise
kräuter dip
curry dip
knoblauch dip

  6,30 €

  6,90 €

  6,90 €

  3,00 €

  4,00 €

  4,00 €

  3,00 €

  0,40 €
  0,40 €
  0,60 €
  0,60 €
  0,60 €

  



Getränke

heissgetränke

kaffee . pott

espresso
cappuccino . tasse

latte macchiato
cafe au lait
kakao
tee

2,00 €
1,50 €
2,00 €
2,50 €
2,50 €
2,00 €
1,50 €

sinalco cola 1,2

sinalco cola light 1,2,3,7

sinalco cola zero 1,2,3,7

sinalco cola mix 1,2,5,6

sinalco orange 5,6

sinalco zitrone 
sinalco apfelschorle 5

rhabarberschorle
fass brause . fl. 0,33
vitamalz . fl. 0,33
orangina . fl. 0,25

carolinen classic
mineralwasser 
carolinen still
mineralwasser still 

bitter lemon 4

ginger ale 4

tonic water 4

1 koffeinhaltig
2 farbstoffhaltig 
3 süßstoffhaltig
4 chininhaltig
5  konserviert
6  mit antioxida-
  tionsmitteln
7 enthält eine
  phenylalanin-
  quelle

0,3 l 
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,60 €
2,90 €

0,25 l
2,00 €

2,00 €

0,3 l
3,30 €
3,30 €
3,30 €

0,5 l 
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,75 l
4,50 €

4,50 €

Getränke

softgetränke



barre pils . alkoholfrei

barre fassbrause . alkoholfrei

barre barrenia . alkoholfrei
cola orange

vitamalz . alkoholfrei

berliner weisse . 3,0 % vol.
himbeere oder waldmeister

louis barre imperial
bouquet lager . 5,4 % vol.

barre dunkel . 4,8 % vol.
malziges schwarzbier

barre 1842 . 4,8% vol.
mildes kellerbier . saisonware

barre weizen . 5,4 % vol.

barre weizen . alkoholfrei 

barre pils . 4,8 % vol.

alster oder krefelder
barre 1842 . 4,8% vol.
mildes kellerbier . saisonware

barre helle freude
4,8% vol. . süffig mildes hellbier

fl. 0,33 l 
2,60 €
2,60 €
2,60 €

2,60 €
3,00 €

2,90 €

2,90 €

2,90 €

fl. 0,5 l
4,10 €
4,10 €

0,4 l
3,70 €
3,70 €
3,70 €

0,3 l
2,90 €
2,90 €
2,90 €

2,90 €

0,5 l

4,50 €

Getränke

flaschenbiere

weizenbiere

fassbiere

glasklar! wir 
verkaufen keinen 
alkohol an kinder 
und jugendliche!

Getränke

glasklar! wir 
verkaufen keinen 
alkohol an kinder 
und jugendliche!

antica osteria bianco . trocken

antica osteria rosso . trocken

weinschorle
aperol spritz
aperol, sekt, mineralwasser

rhabarber mit "pfiff"
rhabarberlikör . rosé wein, 
rhabarbersaft, mineralwasser 

rosato "via"
ramazzotti rosato . bitter lemon .  
rosé wein

moscow mule
vodka, ginger ale . zitrone

amerie münsterländer
amerie . sekt . beeren 

lillet berry
lillet . russian wild berry . beeren  

maracuja traum
malibu . vodka . maracuja saft auf eis 

weisswein

rotwein

MIXGETRÄNKE

0,2l 4,50 €

0,2l 4,50 €

0,2 l 
3,90 €
4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €

4,90 €



weizen-korn
wacholder
waldmeister
rhabarber
obstler
jägermeister
barre bierlikör
barre bierbrand
tunel hierbas medium
lütje minze
sambuca
ouzo
vodka smirnoff
ramazzotti
williams
marille
malteser
jubi
bacardi
jim beam
ballantine´s
jack daniel´s
gin
als longdrink mit 
sinalco cola, zitrone, orange

als longdrink mit bitter 
lemon, tonic water oder säften

2 cl 
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,00 €
1,50 €
1,70 €
2,20 €
2,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
1,70 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
+ 1,00 €

+ 1,50 €

32 %

32 %

15 %

15 %

38 %

35 %

25 %

40 %

30 %

50 %

38 %

38 %

37,5 %

30 %

40 %

40 %

40 %

40 %

37,5 %

40 %

40 %

40 %

40 %

vol.

Spirituosen

glasklar! wir 
verkaufen keinen 
alkohol an kinder 
und jugendliche!

banane
kirsche
orange
rhabarber

alle säfte als schorle

Getränke

säfte & nektar

0,5 l
3,90 €

0,3 l
2,60 €

0,3 l 
3,30 €
3,30 €
3,30 €
3,30 €

0,5 l 
4,80 €
4,80 €
4,80 €
4,80 €


